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Lebensmittelinformationen gemaB LMIV VO (EU) 1169/2011

NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG CALCIUM D3 XTRA

NAHRUNGSERGANZUNGSMITTEL MIT CALCIUM UND VITAMIN D3.
MIT SUSSUNGSMITTELN

Nettofiillmenge des Lebensmittels 100 Kautabletten = 250 g
100 Tagesportionen 30

besondere Anweisungen fiir die Ver- Taglich eine Kautablette im Mund zerkauen. Optional die Tablette
wendung im Mundraum anfeuchten und anschlieRend zerkauen.

Warnhinweis/Pflichttexte fiir NEM HINWEISE: Kann bei GibermaRigem Verzehr abfiihrend wirken. Ver-

wenden Sie Nahrungserganzungsmittel nicht als Ersatz fiir eine aus-
gewogene und abwechslungsreiche Ernahrung und einen gesunden
Lebensstil. Die angegebene tagliche Verzehrmenge darf nicht tGber-
schritten werden. Lagern Sie die Brausetabletten auferhalb der
Reichweite von kleinen Kindern. Das Produkt sollte nur nach Ab-
sprache mit dem Arzt eingenommen werden bei: Nierenerkrankun-
gen; bestehendem Risiko fiir Hypercalcamie und Hypercalciurie;
Kindern und Jugendlichen.
besondere Anweisungen fiir die Aufbe- | Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des Mindest-
wahrung haltbarkeitsdatums. Das Produkt kihl (+4°C bis +25 °C), trocken
und lichtgeschiitzt in der Packung aufbewahren.
Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor- ZUTATEN: Calciumcarbonat, Maltodextrin, Orangen-Fruchtpulver,
hebung etwaiger Allergene*** und der | SiRungsmittel Xylit, nattrliches Orangenaroma, Cholecalciferol,
Beriicksichtigung der Menge bestimm- Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsauren, StiRungsmittel
ter Zutaten oder Zutatenklassen Sucralose
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Ndhrwertdeklaration

Inhaltsstoffe Pro Tagesportion* NRV in

%**

Calcium 600 mg 75%

Vitamin D3 20 ug 400 %
800 I.E.

*entspricht einer Kautablette
** Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

—_ *** {(iberprifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch,
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als ,frei von Allergenen” ausgewiesen wird, kann es
trotz grindlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es kénnten Spuren der Allergene enthalten sein.




